



## Arbejds miljøsektionen

### Kortlægning af det fysiske undervisningsmiljø på NAT (UMV2010)

Det Naturvidenskabelige  
Fakultetssekretariat

Elsebeth Bisbo

Fakultetssekretær

Dato: 10. maj 2010

Direkte tlf.: 89423588  
Mobiltlf.: 28992593  
Fax: 89423596  
E-mail: bisbo@science.au.dk

Web: au.dk/bisbo@science

Afs. CVR-nr.: 31119103  
Reference: ebj

Side 1/3

Arbejds miljøsektionen har i løbet af februar 2010 gennemført en kortlægning af det fysiske og æstetiske undervisningsmiljø ved AU, ved hjælp af et Def-go.Net baseret spørgeskema. Som repræsentant for de studerende ved NAT inviteredes 61 studentermedlemmer af Akademisk Råd, Studienævn og Undervisningsudvalg på institutter/centre til at deltage. Samtidig med kortlægningens begyndelse blev de studerende inviteret til et informationsmøde om undersøgelsen og det spørgeskema, der vil blive anvendt, samt den videre behandling af det indkomne materiale med henblik på udarbejdelse af handlingsplaner.

Da undersøgelsens resultater skal anvendes til konkret gennemgang af de rapporterede problemer i det fysiske undervisningsmiljø gennemførtes undersøgelsen ikke anonymt. Efter undersøgelsens gennemførelse blev materialet fremsendt til det relevante Områdearbejds miljøudvalg. Herfra fremsendtes materialet til institutter /centre, der skal gennemgå materialet og udarbejde handlingsplaner med henblik på forbedringer, der kan afhjælpe de kortlagte problemer. I fornødent omfang kunne de studerende inddrages i behandlingen.

I alt svarede 51 af de studerende på spørgeskemaet. For de enkelte lokaletyper og faciliteter er der modtaget følgende besvarelser om hvor mange studerende, der oplever problemer i miljøet. Svarene er opgjort efter absolut antal studerende, der har rapporteret problemer og deres andel af det totale antal svar. I oversigten er det ikke vurderet om de studerende har rapporteret om identiske problemer i de samme lokaletyper og faciliteter.

(se bilag)

Der er for et større antal auditorier og undervisningslokaler især i matematik, fysik, kemi komplekserne rapporteret problemer vedrørende indeklimate, indretning/plads og lysforhold. Det påpeges også at der i en del lokaler er pro-



blemer med AV-udstyr ligesom der mangler tilstrækkelig adgang til strøm til computere.

*Der arbejdes på at de fleste af disse problemer løses løbende i forbindelse med allerede iværksat eller snarlig renovering i komplekserne. For en del lokaler vil der løbende blive iværksat forbedringer af indeklima ved opsætning af udvendige markiser så temperaturreguleringen i lokalerne bliver bedre.*

Der er overvejende rapporteret problemer i øvelseslaboratorier vedrørende indeklima og plads/indretning (mange deltagere på kursus)

*Der arbejdes på at disse problemer løses i forbindelse med den kommende laboratorierenovering.*

For flere biblioteker er der rapporteret problemer vedrørende plads/indretning, åbningstider og støj.

*Der arbejdes på at disse problemer løses direkte i samarbejde mellem brugere og ledelsen for bibliotekerne. Desuden opfordres de studerende til at tage hensyn til andre læsende i bibliotekerne.*

For computerrum er der rapporteret problemer vedrørende indeklima og opdatering af PC'ere med softwareprogrammer o. lign.

*Der arbejdes på at disse problemer løses direkte i samarbejde mellem de studerende og institutterne.*

For læsesale og læsegrupperum er der rapporteret problemer vedrørende indretning/plads og støj. Nogle steder er der for få pladser til de studerende

*Der arbejdes på at disse problemer løses ved at der forsøges indrettet flere faciliteter. Der arbejdes for opsætning af skiltning i lokalerne for nedbringelse af støj blandt brugerne. Desuden opfordres de studerende til at tage mere hensyn til andre i lokalerne.*

For pauseområder og kantiner er der rapporteret problemer vedrørende indretning/plads og priser.

*Disse problemer søges løst ved vurdering af pauseområdets placering og indretning. Vedrørende kantiner tages der kontakt til disse vedrørende de nævnte forhold.*

For toiletter er der rapporteret problemer vedrørende rengøring, papir, varme mv. i enkelte bygningskomplekser

*Disse problemer vil blive søgt afhjulpnet med inddragelse af bygningsdriften.*



Vedrørende udendørsarealer er der rapporteret problemer om pladsmangel i forbindelse med cykelstativer og borde-stole i udendørsarealer  
*Der arbejdes for at få opstillet flere stativer og borde-stole med inddragelse af bygningsdriften.*

Der er rapporteret at skiltning for førstehjælpsudstyr og hjertestartere er dårlig eller manglende.  
*Der arbejdes for bedre skiltning af dette i bygningerne i samarbejde med bygningsdriften.*

Der er rapporteret dårlig skiltning til bygninger i parken og lokaler og personer i bygningerne  
*Der arbejdes for bedre skiltning i samarbejde med bygningsforvaltningen og bygningsdrift.*

Der er rapporteret om dårlig skiltning af handicapparkering og enkelte steder dårlig adgang til bygninger  
*Der arbejdes for at dette afhjælpes snarest.*

En række mindre problemer er allerede afklaret uden udarbejdelse af handlingsplaner.  
Resultater af undersøgelsen og handlingsplaner vil blive offentliggjort på nettet snarest muligt.

På Områdearbejds miljøudvalgets vegne

Niels Tvis Knudsen  
Daglig sikkerhedsleder

**Bilag**